
 - 1

 

Prefeitura Municipal de Aracruz 19/09/2024

Hora: 20:05

Licitação 0029/2023 - Em Andamento
Detalhes da Licitação

Informações da Licitação
Número / Ano: 0029/2023 Situação: Em Andamento Processo / Ano: 12987/2023

Modalidade: PREGÃO ELETRONICO Secretaria: SEMSU -
SECRETARIA
DE
SUPRIMENTOS

Objeto: 1.1. O
presente
Pregão
Eletrônico
tem como
objeto a
Aquisição
futura de
água
mineral, gás
de cozinha,
café e
açúcar,
visando o
ressupriment
o do estoque
no
Almoxarifado
Central,,
através do
Sistema de
Registro de
Preços,
conforme
especificaçõ
es
constantes
neste Edital
e seus
Anexos

Informações da Comissão de Licitação
Nome: COMISSÃO DE PREGÃO 01 Bairro:  -

Cidade: / - / CEP:  -

Endereço:  -

E-mail:  - Telefone: 3270-7080

Informações de Data
Publicação: 08/08/2023 às 00:00 Abertura da Proposta: 21/08/2023 às 12:00 Homologação: 20/09/2023 às 00:00

Lotes/Itens
LOTE 1
Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

GÁS DE COZINHA GLP, CARGA COM 13 KG. Unidade 300 R$ 138,62 R$ 41.586,00

Participante Situação Classificação Valor Total

TANIA MARIA PISSINATI E CIA LTDA ME Vencedor 1º R$ 34.167,00

LOTE 2
Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

ÁGUA MINERAL SEM GÁS, ENGARRAFADA EM GALÕES COM
CAPACIDADE PARA 20 (VINTE) LITROS, REGISTRO NO
MINISTÉRIO DA SAÚDE E SELO DO INMETRO, APÓS
ENVAZAMENTO OU ESTOCAGEM, A ÁGUA DEVE APRESENTAR-
SE LIMPA, SEM FLOCOS EM DEPÓSITO E SEM COPOS
ESTRANHOS, O GARRAFÃO ESTARÁ LIMPO, DEVIDAMENTE
ROTULADO COM TAMPA PLÁSTICA SOB PRESSÃO E LACRE
COM A MARCA DA ÁGUA.

Unidade 7000 R$ 13,81 R$ 96.670,00

Participante Situação Classificação Valor Total

ARTHUR BENEVIDES PEREIRA ME Vencedor 1º R$ 80.500,00

LOTE 3
Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

AÇÚCAR CRISTAL BRANCO, EMBALAGEM PLÁSTICA 5 KG Unidade 2500 R$ 18,57 R$ 46.425,00



 - 2

 

Prefeitura Municipal de Aracruz 19/09/2024

Hora: 20:05

Licitação 0029/2023 - Em Andamento
Detalhes da Licitação

Participante Situação Classificação Valor Total

DU PORTO ATACADISTA E DISTRIBUIDOR LTDA Vencedor 1º R$ 44.550,00

LOTE 4
Item Unidade Quantidade Valor Referência Valor Total

CAFÉ EM PÓ HOMOGÊNEO, TORRADO E MOÍDO, DO TIPO
SUPERIOR. EMBALADO À VÁCUO EM PACOTES DE 500 G.
PREDOMINANTEMENTE CAFÉ TIPO ARÁBICA. PRODUTO COM
VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. COM SELO DE PUREZA ABIC.

Unidade 12000 R$ 15,85 R$ 190.200,00

Participante Situação Classificação Valor Total

PONTOES SABORES DO CAMPO LTDA Vencedor 1º R$ 123.000,00

Acompanhamentos
Data Descrição

20/09/2023 às 00:00h Homologação

04/09/2023 às 00:00h Adjudicação

10/08/2023 às 00:00h Em Edição

08/08/2023 às 00:00h Publicada

Arquivos
Data Nome Descrição

23/08/2023 3130082-202307131650161271.pdf EDITAL 29


